
23

№ 18 (63)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

   14.05.2019    №    830-п   

О проведении Слёта студенческой молодёжи 2019

В соответствии с Муниципальной программой «Молодежь города Обнинска», утвержденной постановлением 
Администрации города Обнинска от 23.10.2014  №  1990-п., п.п. 19,34 ч.1 ст.16, п.6 ст.43 Федерального закона  от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.19 ст.8 Устава 
муниципального образования «Город Обнинск», с целью широкого приобщения молодёжи города Обнинска к занятиям 
физической культурой, пропаганды здорового образа жизни и популяризации массовых видов спорта, развития творческого 
потенциала молодёжи, самоутверждения и воспитания воли к победе 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести Слёт студенческой молодёжи 2019 с 24 по 26 мая 2019г. в районе деревни «Алапово», база отдыха 
«Головинка», МО «Жуковский район».

2. Создать оргкомитет по подготовке и проведению Слёта студенческой молодёжи 2019 в составе:

Председатель:

Попова Татьяна Сергеевна – заместитель главы Администрации города по социальным вопросам.

Заместитель председателя:

Фалеева Ирина Николаевна – начальник МКУ «Управление культуры и молодёжной политики Администрации
  г. Обнинска».

Ответственный секретарь:

Казаков Дмитрий Александрович – начальник отдела по делам молодёжи Управления культуры и молодежной
   политики Администрации города

Члены оргкомитета:

Воронежский Сергей Сергеевич – начальник ОМВД РФ по г. Обнинску (по согласованию);

Дьяченко Иван Александрович – начальник ФГКУ «8 ОФПС по Калужской области» (по согласованию);

Иванов Эдуард Анатольевич – главный врач ФГБУЗ «Клиническая больница №8» ФМБА России (по 
согласованию);

Ильницкий Андрей Анатольевич – председатель Комитета по взаимодействию со средствами массовой информации 
  Администрации города; 

Ильина Любовь Александровна – заместитель директора МБУ «Обнинский молодежный центр»;

Краско Сергей Петрович – начальник МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным 
  ситуациям при Администрации города Обнинска»;

Оконченко Антон Петрович – инженер-конструктор ООО «Пролог» (по согласованию);

Олухов Константин Владимирович – председатель Комитета по физической культуре и спорту Администрации города; 

Портных Данила Александрович – начальник штаба слёта студенческой молодежи (по согласованию); 

Потопальский Евгений Константинович – директор МБУ «Обнинский молодёжный центр»; 

Скоркина Лола Ильшатовна – заместитель главы администрации МО «Жуковский район» по социальному 
  развитию (по согласованию); 

Чуркин Евгений Геннадьевич – Заместитель директора по организационно-воспитательной работе 
  ИАТЭ НИЯУ МИФИ (по согласованию);

3. Отделу по делам молодёжи Управления культуры и молодёжной политики Администрации г. Обнинска совместно с 
МБУ «Обнинский молодёжный центр» организовать проведение Слёта студенческой молодёжи – 2019 с 24 по 26 мая 2019 года 
в районе деревни «Алапово», база отдыха «Головинка», МО «Жуковский район».

4. Оргкомитету оказать содействие штабу слёта студенческой молодёжи – 2019 в подготовке и реализации программы 
слёта.

5. Рекомендовать ОМВД РФ по г. Обнинску (С.С. Воронежский ) оказать содействие в  обеспечении общественного 
правопорядка во время проведения Слёта студенческой молодёжи – 2019.

6. Рекомендовать ФГКУ «8 ОФПС по Калужской области» (И.А. Дьяченко) обеспечить пожарную безопасность во время 
проведения Слёта студенческой молодёжи  – 2019.

7. Рекомендовать ФГБУЗ «Клиническая больница №8» ФМБА России (Э.А. Иванов) выделить экипаж скорой помощи для 
дежурства на территории проведения Слёта студенческой молодёжи – 2019 с целью экстренного оказания квалифицированной 
медицинской помощи участникам мероприятия.

8. МКУ «УГОиЧС» (С.П. Краско) выделить смену спасателей и дежурную машину для организации безопасного 
времяпрепровождения участников и гостей  Слёта студенческой молодёжи – 2019;

9. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации Администрации города обеспечить размещение 
информации о проведении Слёта студенческой молодёжи  – 2019, а также отчет по его итогам в СМИ города.

10. Финансирование осуществлять за счёт средств муниципального бюджета, внебюджетных и иных привлеченных  
средств.

11. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

12. Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 
социальным вопросам Попову Т.С.

Глава Администрации города В.В. Шапша

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   15.05.2019    №    843-п   

О создании организационного комитета по подготовке 
и проведению празднования 65-летия Первой в мире 
атомной электростанции и атомной энергетики

В целях организованного проведения городских праздничных мероприятий, посвящённых Дню ввода в эксплуатацию 
первой в мире атомной электростанции в городе Обнинске Калужской области, в соответствии с пунктом 17 статьи 16 
Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», со статьей 2 Закона Калужской области от 01.07.2013 № 447-ОЗ «О праздниках и памятных датах Калужской 
области» (в ред. Закона Калужской области от 28.02.2017 № 163-ОЗ), статьёй 7 и пунктом 16 статьи 8 Устава муниципального 
образования «Город Обнинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать организационный комитет (далее – оргкомитет) по подготовке и проведению празднования 65-летия Первой 
в мире атомной электростанции и атомной энергетики в составе:

Председатель оргкомитета:

Шапша Владислав Валерьевич – глава Администрации города Обнинска.

Сопредседатели оргкомитета:

Скляр Геннадий Иванович – депутат Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 
  (по согласованию);

Кушнарев Сергей Викторович – исполнительный вице-президент Ядерного общества России, ответственный 
  секретарь Оргкомитета ГК «Росатом» (по согласованию).

Заместители председателя: 

Ананьев Геннадий Евгеньевич – заместитель главы Администрации города по экономическому развитию;

Попова Татьяна Сергеевна – заместитель главы Администрации города по социальным вопросам.

Ответственный секретарь: 

Фалеева Ирина Николаевна – начальник Управления культуры и молодёжной политики Администрации города.

Члены оргкомитета:

Воронежский Сергей Сергеевич – начальник отдела МВД РФ по г.Обнинску (по согласованию);

Волнистова Татьяна Валерьевна – начальник Управления общего образования Администрации города Обнинска;

Говердовский Андрей Александрович – генеральный директор АО «ГНЦ РФ  - ФЭИ» (по согласованию);

Громыко Алексей Юрьевич – директор по развитию АО «ГНЦ РФ ФЭИ» (по согласованию;

Дьяченко Иван Александрович – начальник ГУ «8 отряд ФПС по Калужской области» (по согласованию);

Зинченко Валентина Павловна – начальник отдела инновационного развития, международного сотрудничества, 
  поддержки и развития малого и среднего предпринимательства 
  Администрации города;

ìàÿ
2019 ãîäà

Иванов Эдуард Анатольевич – и.о.главного врача ФГБУЗ КБ  № 8 ФМБА России (по согласованию);

Ильницкий Андрей Анатольевич – председатель Комитета по взаимодействию со средствами массовой информации 
  Администрации города;

Комиссар Олег Николаевич – председатель ГНТС (по согласованию);

Кононов Олег Евгеньевич – исполнительный директор ГНЦ РФ АО «НИФХИ им. Л.Я.Карпова»
  (по согласованию);

Лежнин Вячеслав Вячеславович – заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства.

Леонова Татьяна Николаевна  – директор ИАТЭ НИЯУ МИФИ – проректор НИЯУ МИФИ (по согласованию);

Литвинов Иван Петрович – и.о.начальника Управления потребительского рынка, транспорта и связи 
  Администрации города;

Олухов Константин Владимирович – председатель комитета по физической культуре и спорту;

Пахомчик Михаил Евгеньевич – руководитель Рабочей группы Обнинского отделения Ядерного общества России 
  (по согласованию);

Пикалов Виталий Сергеевич – директор МБУ «Городской Дворец Культуры»;

Санжарова Наталья Ивановна – директор ФГБНУ «Всероссийский научно-исследовательский институт 
  радиологии и агроэкологии» (по согласованию);

Селезнёв Юрий Николаевич – ректор НОУ ДПО «ЦИПК Росатома» (по согласованию);

Степанов Сергей Александрович – начальник Управления делами Администрации города;

Шершаков Вячеслав Михайлович – генеральный директор Научно-производственного объединения «Тайфун»
  (по согласованию).

2.  Организовать и провести торжественное мероприятие, посвященное 65-летию Первой в мире АЭС и атомной 
энергетики в МБУ «ГДК» 26 июня 2019 года.

3. Назначить режиссёром торжественного мероприятия, посвящённого 65-летию Первой в мире АЭС и атомной 
энергетики Пахомову Ирину Витальевну -  заместителя директора муниципального бюджетного учреждения «Городской Дворец 
Культуры».

4. Определить местом проведения городского культурно-массового праздничного мероприятия: «Городской праздник, 
посвященный Дню мирного использования ядерной энергии» - Городская детская площадка, пр.Маркса (границы в соответствии 
с Приложением 1).

5. Назначить режиссёром городского  культурно-массового  праздничного мероприятия, посвящённого Дню мирного 
использования ядерной энергии на Городской детской площадке (пр.Маркса) Пахомову Ирину Витальевну -  заместителя 
директора муниципального бюджетного учреждения «Городской Дворец Культуры».

6. Утвердить план подготовки и проведения городских мероприятий, посвящённых 65-летию пуска Первой в мире АЭС 
и атомной энергетики (Приложение 2).

7. Рекомендовать городскому отделу МВД РФ (Воронежский С.С.) обеспечить общественный порядок при проведении 
праздничных мероприятий, посвящённых 65-летию Первой в мире атомной электростанции. 

8. Рекомендовать ФГБУЗ КБ № 8 ФМБА России (Иванов Э.А.) обеспечить охрану здоровья граждан  в местах 
проведения массовых мероприятий, посвящённых Дню мирного использования ядерной энергии.

9. Рекомендовать ГУ «8 отряд ФПС по Калужской области» (Дьяченко И.А.) обеспечить контроль за безопасностью 
проведения праздничных мероприятий, посвящённых Дню мирного использования ядерной энергии.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления и общее руководство возложить на заместителя главы 
Администрации города по социальным вопросам  Т.С.Попову.

Глава  Администрации города В.В.Шапша

Приложение 1 
к постановлению Администрации
города Обнинска 
от 15.05.2019  № 843-п

Масштаб: 1:2000



¹ 18
23 ìàÿ 2019 ãîäà2 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

Приложение 2 
к постановлению Администрации 
города Обнинска 
от 15.05.2019  № 843-п

ПЛАН
 подготовки и проведения городских мероприятий, 

посвящённых 65-летию пуска Первой в мире АЭС и атомной энергетики.

№ 
п/п

Мероприятия по организации и  проведении праздника Ответственные Сроки исполнения

Подготовка информации для СМИ (поздравления, информация о 
праздничных мероприятиях и т.д.)

Ильницкий А.А.
Фалеева И.Н. май-июнь 2019

Обнинские «Курчатовские чтения». Дневной курс лекций по физике 
и химии, проводимый для школьников Калужской области

Говердовский А.А.
(по согласованию),

Леонова Т.Н. 
(по согласованию),

Волнистова Т.В.

май 2019  

XIX международная молодежная научная школа им. А.С. Саенко 
«Современные проблемы радиобиологии»

Каприн А.Д.
(по согласованию),

Иванов С.А. (по 
согласованию)

20-24.05.2019

Фестиваль духовых оркестров, посвящённый 65-летию пуска 
первой в мире АЭС

Фалеева И.Н.
Заеленков Д.Н. 25-26.05.2019

Мероприятие для ветеранов отрасли и школьников города 
Обнинска «Два праздника – две Победы»

(9 мая 1954 года был произведен физический пуск реактора АМ).

Пульт Первой АЭС

Говердовский А.А.
(по согласованию) май 2019

Историко-экологический субботник (сотрудники и члены их семей, 
СМУС, ветераны)

Говердовский А.А.
(по согласованию) май 2019

«Обнинск – город мирного атома». Фотовыставка из фондов музея, 
посвящённая 65-летию Первой в мире АЭС

Фалеева И.Н.
Кащеева А.А.

10.06.2019 - 
30.06.2019

Круглый стол «Радиоэкологический мониторинг и оценка 
воздействия АЭС на окружающую среду»

Ананьев Г.Е., 

Санжарова Н.И. 
(по согласованию), 

Шершаков В.М. 
(по согласованию)

25.06.2019

Заседание Совета Фонда "АТР АЭС".  Подписание меморандума о 
сотрудничестве (побратимстве) между Удомлей и Ляньюнган (КНР) Ананьев Г.Е. 26.06.2019

Расширенное заседание НТС 

АО «ГНЦ РФ - ФЭИ». Доклады, награждения.

ДК ФЭИ, г.Обнинск

Говердовский А.А.
(по согласованию) 26.06.2019

Научно-техническая конференция «История, традиции, опыт, 
знания и кадры Атомной Энергетики как ресурсы развития в 21 

веке».  Пленарное заседание в МП «Дом учёных»

Комплекс мероприятий (по плану Оргкомитета Росатома)

Ананьев Г.Е.

Кушнарёв С.В.
(по согласованию)

26-28.06.2019

Организация проведения торжественного мероприятия, 
посвященного 65-летию Первой в мире АЭС и атомной энергетики 

в МБУ «ГДК»

Попова Т.С.

Кушнарёв С.В. 
(по согласованию)

Фалеева И.Н.

Пикалов В.С.

26.06.2019

Станционная игра «История мирного атома» в рамках лагерного 
сбора актива школьников «Атом» Казаков Д.А. 26.06.2019

Вечернее мероприятие «Атом в наших сердцах!» (творческие 
вступления), в рамках лагерного сбора актива школьников «Атом» Казаков Д.А. 26.06.2019

Семинар-совещание по музейной деятельности в научно-
технической сфере в Музее истории города Обнинска

Кушнарёв С.В. 
(по согласованию)

Кащеева А.А.
27.06.2019

Организация проведения торжественного мероприятия для 
ветеранов атомной отрасли в МАУ «ДК ФЭИ»

Фалеева И.Н.

Заеленков Д.Н.

Говердовский А.А.
(по согласованию)

27.06.2019

Организация экскурсий для жителей и гостей города в Музей 
Первой атомной  электростанции

АО «ГНЦ   РФ - ФЭИ»)

Громыко А.Ю.
(по согласованию)

Кушнарев С.В.
(по согласованию)

25-28.06.2019

Организация экскурсий для школьников в Музей Первой атомной  
электростанции

(АО «ГНЦ   РФ - ФЭИ»)

Волнистова Т.В.

Громыко А.Ю.
(по согласованию)

в течение года

Организация экскурсии для жителей и гостей города в Музей 
истории города Обнинска Фалеева И.Н.

Кащеева А.А.

26.06.2019

Городское  массовое  праздничное мероприятие, посвящённое 
Дню мирного использования ядерной энергии (Городская детская 

площадка, пр. Маркса)

Попова Т.С.

Кушнарев С.В.

Фалеева И.Н.
Пикалов В.С.

28.06.2019

Организация обзорных экскурсий по г.Обнинску  для гостей города Фалеева И.Н.

Кащеева А.А.
июнь 2019

Переиздание книги «Прогулки по Обнинску» Попова Т.С.

Фалеева И.Н.

Кащеева А.А.

июнь 2019

Переиздание книги «История становления Обнинска» Попова Т.С.

Фалеева И.Н.

Кащеева А.А.

июнь 2019

Спортивные мероприятия, посвящённые 65-летию Первой в мире 
АЭС по отдельному плану Олухов К.В. июнь 2019

IV Международный чтения памяти академика А.Ф. Цыба 
«Новые подходы в комбинированном лечении онкологических 

заболеваний»

Каприн А.Д.
(по согласованию),

Иванов С.А.
(по согласованию)

27.09.2019

Школа Всемирного ядерного университета по радиационным 
технологиям

Селезнёв Ю.Н. 
(по согласованию) 14-25.10.2019

Научно-практическая конференция «Радиация и организм» Каприн А.Д. 
(по согласованию),

Иванов С.А. 
(по согласованию)

ноябрь 2019

V Конференция молодых ученых, посвященная памяти академика 
А.Ф. Цыба

Каприн А.Д. 
(по согласованию),

Иванов С.А. (по 
согласованию)

ноябрь 2019

№
п\п

Организационно-техническое  обеспечение проведения 
праздника Ответственные Сроки исполнения

Подготовка постановлений Администрации города:

- об ограничении розничной торговли продажи алкогольной 
продукции;

- об ограничении катания на лошадях и других животных в 
установленных Администрацией местах

Литвинов И.П. 23.05.2019

Приведение в порядок территории города Лежнин В.В. 24.06.2019

Подготовка наглядной агитации (баннеры, социальная реклама) Лежнин В.В. июнь

Уборка территории в местах массовых мероприятий до и после 
праздника (Городская детская площадка, пр.Маркса) Давыдова Ж.В. 27.06.2019 - 

28.06.2019

Подключение электроэнергии к сценической площадке на 
Городской детской площадке (пр. Маркса) Давыдова Ж.В. 28.06.2019

Монтаж и демонтаж сцены, звука, света, установка ограждений на 
Городской детской площадке (пр.Маркса).

Размещение рекламных баннеров на сцене
Пикалов В.С. 27.06.2019, 

28.06.2019

Установка биотуалетов у Городской детской площадки 
(пр.Маркса) Пикалов В.С. 28.06.2019

Организация праздничной торговли Литвинов И.П. 28.06.2019

СОБСТВЕННИКАМ ГАРАЖЕЙ!

В связи с неправомерным размещением нестационарных объектов – собственникам гаражей, расположенных по адресу 
ориентира: г. Обнинск,  ул. Железнодорожная (напротив домов № 23,25, 26, 26/1) на землях общего пользования, необходимо 
в срок до 31 мая 2019 г. освободить занимаемую территорию.

В противном случае гаражи будут демонтированы и вывезены силами Администрации города Обнинска.

Справки по тел. 395-86-41,   396-49-79.

Управления имущественных и земельных 
отношений Администрации города

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   16.05.2019    №    848-п   

О проведении городских соревнований «Безопасное колесо» 

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 N 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным 
законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Город Обнинск», с целью популяризации культуры поведения на дорогах и 
предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма и в рамках федеральной целевой программы «Повышение 
безопасности дорожного движения в 2013 – 2020 годах», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации 
от 03.10.2013 № 864

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу по обеспечению дорожной деятельности Управления городского хозяйства Администрации города 
(А.С.Козлову) организовать и провести 24 мая 2019 года городское соревнование «Безопасное колесо», среди обучающихся 
общеобразовательных учреждений города Обнинска.

2. Управлению общего образования Администрации города (Волнистовой Т.В.) обеспечить участие в городском 
соревновании «Безопасное колесо -2019» обучающихся 5 – 6 классов общеобразовательных учреждений города Обнинска.

3. Утвердить состав комиссии городских соревнований «Безопасное колесо» (Приложение №1).

4. Утвердить положение о проведении городских соревнований «Безопасное колесо» (Приложение № 2).

5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубликованию.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 
вопросам городского хозяйства В.В. Лежнина.

Глава Администрации города В.В. Шапша

Приложение № 1 
к Постановлению 
Администрации города
от     16.05.2019     №     848-п    

Состав
комиссии городских соревнований «Безопасное колесо»

Председатель комиссии: 

Лежнин Вячеслав Вячеславович - заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства

Заместитель председателя комиссии:

Козлов Александр Сергеевич - начальник отдела по обеспечению дорожной деятельности Управления городского 
хозяйства Администрации города

Секретарь:

Авакумьянц Анна Владимировна - ведущий специалист отдела городского дизайна и рекламы Управления 
городского хозяйства Администрации города

Члены комиссии:

Беликов Андрей Юрьевич - начальник отдела благоустройства и озеленения городских территорий Управления 
городского хозяйства Администрации города

Брагина Татьяна Валентиновна - главный специалист отдела городского дизайна и рекламы Управления городского 
хозяйства Администрации города

Грицук Оксана Анатольевна - начальник отдела городского дизайна и рекламы Управления городского хозяйства 
Администрации города

Кириллова Татьяна Александровна - инспектор ДПС ОГИБДД ОМВД России по г. Обнинску (по согласованию)

Олухов Константин Владимирович - председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации города

Сомова Екатерина Владимировна - главный специалист отдела мониторинга и обеспечения качества образования 
Управления общего образования Администрации города 

Уханова Елена Викторовна - руководитель муниципальной опорной площадки по профилактике детского 
дорожно - транспортного травматизма в МБОУ СОШ «Технический лицей» (по 
согласованию)

Приложение № 2
к Постановлению
Администрации города
от   16.05.2019   №        848-п        

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении городских соревнований «Безопасное колесо»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о проведении городских соревнований «Безопасное колесо» (далее – Положение) определяет 
порядок организации и проведения городских соревнований «Безопасное колесо» (далее – Соревнования).

Соревнования являются публичным открытым мероприятием в области профилактики детского дорожно-транспортного 
травматизма на территории города Обнинск, с целью формирования негативного отношения к правонарушениям в сфере 
дорожного движения и закрепления у детей  навыков безопасного, культурного поведения на дорогах.

1.2. В Соревнованиях могут принять участие команды общеобразовательных учреждений города Обнинска (далее – 
команды). Для участия в Соревнованиях приглашаются команды в составе 4 человек, обучающихся 5-6 классов. 

1.3. Дата проведения Соревнований: 24 мая 2019 года в 14.00. Место проведения Соревнований: г. Обнинск, пр. Ленина 
д. 153, территория ГБУ КО «Спортивная школа олимпийского резерва «Олимп».

1.4. Организатором Соревнований является отдел по обеспечению дорожной деятельности Управления городского 
хозяйства Администрация города.

1.5. Соревнования проводит комиссия, состав которой утверждается постановлением Администрации города.

1.6. Соревнования проводятся в один этап.



¹ 18
23 ìàÿ 2019 ãîäà 3ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

2. Цели и задачи Соревнований

2.1. Цели Соревнований:

− сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с участием детей;

−  предупреждение опасного поведения участников дорожного движения;

− обеспечение охраны жизни и здоровья детей;

−  обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении.

2.2. Задачи конкурса:

− привить  участникам соревнований навыки безопасного, культурного поведения на дорогах;

− определить среди участников команды-победители Соревнований (I,II,III призовое место).

3. Условия проведения Соревнований

3.1. Команды  прибывают на место проведения Соревнований на велосипедах в сопровождении руководителя команды 
и ответственного лица от общеобразовательного учреждения, в чьи обязанности входят вопросы предупреждения детского 
дорожно-транспортного травматизма по адресу: г. Обнинск, пр. Ленина д. 153, территория ГБУ КО «Спортивная школа 
олимпийского резерва «Олимп» (парковка справа от здания). Время прибытия с 13.30 до 13.50.

3.2. По месту прибытия команды проходят регистрацию у представителя Организатора Соревнований. 

3.3. По окончании срока, указанного в пункте 3.1 настоящего Положения, регистрация команд не производится.

3.4. Соревнования проводятся на велосипедах с диаметром колеса не более 60 см (24 дюйма), шириной протектора не 
менее 40 мм и ножными, ручными или комбинированными тормозами (по выбору участника).

3.5. Соревнования включают в себя три станции в командном зачёте:

первая станция «Знатоки правил дорожного движения» – индивидуальный теоретический экзамен на знание Правил 
дорожного движения Российской Федерации (далее – ПДД) с подведением командного результата;

вторая станция «Знание основ оказания первой помощи» – индивидуальный экзамен, включающий вопросы на знание 
основ оказания первой помощи и задачи по их практическому применению с подведением командного результата;

третья  станция «Фигурное вождение велосипеда» – индивидуальное фигурное вождение велосипеда на 
специально оборудованной препятствиями площадке с подведением командного результата. Каждый участник при 
прохождении третьей  станции должен быть в защитных средствах (шлем, наколенники, налокотники).

3.6. Разработку тестов, вопросов, заданий для теоретических и практических экзаменов, формирование экзаменационных 
билетов в соответствии с настоящим Положением осуществляет Организатор Соревнований.

3.7. До начала состязаний Комиссия проводит общее собрание участников Соревнований, на котором знакомит 
участников Соревнований с порядком и условиями проведения Соревнований, системой подсчета баллов и штрафных очков.

3.8. Правила и особенности проведения каждого состязания Соревнований разъясняются членам команд членами 
Комиссии на станциях непосредственно перед началом состязаний.

3.9. Очередность выступления команд на станциях определяется жеребьевкой.

3.10. Подсчет результатов ведется по количеству баллов, полученных каждым участником лично, а также суммарно всеми 
членами команды, в соответствии с критериями оценки.

3.11. Если участник Соревнований выбывает из состязаний по медицинским показаниям (ввиду травмы, заболевания и 
т.д.), то баллы, заработанные участником при выполнении упражнений, учитываются в общем зачете команды.

3.12. Итоги Соревнований подводит Комиссия. Подведение итогов состязаний на каждой станции производится 
непосредственно по окончании проведенных мероприятий. Все результаты заносятся в отдельные ведомости. 

3.13. При определении победителей в общем командном зачете учитывается наименьшее количество полученных 
штрафных баллов и наибольшее количество баллов, набранных за теоретическое тестирование  на станциях Соревнований. 
При равенстве результатов предпочтение отдается команде, затратившей наименьшее время на выполнение всех заданий 
Соревнований.

3.14. Команды, занявшие I,II и III места получают Дипломы победителей и памятные подарки.

4. Критерии оценки

4.1. Подведение итогов Соревнований и выявление победителя проводится по бальной системе по следующим критериям:

Станция «Знатоки правил дорожного движения» проводится в форме  тестирования. Каждый участник команды 
отвечает письменно на 10 вопросов. Время, отведённое на письменные ответы – 5 минут. За каждый правильный ответ - 1 
балл. Учитывается количество правильных ответов и затраченное время всех участников команды. 

Станция «Знание основ оказания первой помощи» проводится в форме тестирования и практического выполнения 
приемов оказания первой медицинской помощи. Каждый участник команды отвечает на 5 теоретических вопросов и производит 
выполнение одного из предложенных приемов оказания первой помощи (наложение повязки с целью остановки кровотечения, 
наложение жгута, фиксация конечностей при переломе).  За каждый правильный ответ - 1 балл, каждое практическое 
упражнение оценивается по пятибалльной системе от 0 до 5. Учитывается количество правильных ответов и затраченное время 
всех участников команды. 

Станция «Фигурное вождение велосипеда» – индивидуальное фигурное вождение велосипеда на специально 
оборудованной препятствиями площадке с подведением командного результата. 

Перечень элементов фигурного вождения:

№ 
п/п

Изображение элемента Описание элемента

Проезд под перекладиной. Используются стойки 
на тяжёлом основании. Две стойки и поперечная 
планка образуют проезд под перекладиной. Высота 
выступов — 1,33 м, 1,3 м, 1,27 м, расстояние между 
проездами 2 м. Проезды устанавливаются в порядке 
убывания высоты.

Слалом. Используются стойки на основании. 
Общая высота стойки 1,7 м. Расстояние между 
первой и второй стойками 1,2 м. Каждое следующее 
уменьшается на 5 см. Всего 6 стоек.

Перенос предмета. Участник подъезжает к стойке 
с предметом, берет его в правую руку и, держа 
предмет в руке, доезжает до следующей стойки, на 
которую он должен положить предмет.

S-образная дорога. Используются фишки,  из 
которых строится S-образная дорожка шириною 
в 50 см. Расстояние между фишками по каждой 
стороне 20-50см.

Прицельное торможение. Коридор шириной 80 
см., очерченный линиями и ограниченный стоп 
линией, на которую нельзя наезжать передним 
колесом и заезжать за ее пределы.  

Задание выполняется на площадке, где на различном  расстоянии  друг от друга последовательно расположены  
препятствия. Организаторы вправе изменить очерёдность препятствий. Каждый из участников команды выходит на старт с 
бонусом в 40 баллов, из которых вычитаются штрафные очки за следующие нарушения:

 пропуск препятствия 10 очков

 касание земли двумя ногами, падение с велосипеда 10 очков

 касание земли одной ногой 5 очков

 неполный проезд через препятствие 5 очков

 сдвиг или касание фишки (конуса) 5 очков за каждый предмет

 выезд за территорию маршрута 5 очков

4.2. Победителем считается команда, которая в общем зачете после вычитания штрафных очков из бонусных 40 
баллов наберёт наибольшее количество баллов. В случае равенства оставшихся баллов первенство присуждается команде, 
затратившей наименьшее время. 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    17.05.2019     №    858-п    

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 24.10.2014 № 2028-п «Об утверждении 
муниципальной программы «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности в 
муниципальном образовании «Город Обнинск»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь ст. 8, 32, 34 Устава муниципального образования 
«Город Обнинск, решением Обнинского городского Собрания от 11.12.2018 № 01-48 «О бюджете города Обнинска на 2019 год 
и плановый период 2020 и 2021 годов», пунктами 4.2 и 4.3 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 
муниципального образования «Город Обнинск», их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их 
реализации, утвержденного постановлением Администрации города Обнинска от 01.09.2014 № 1626-п, письмом Прокуратуры 
города Обнинска от 13.05.2019 № 7-29-2019.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 2028-п «Об утверждении муниципальной 
программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Город Обнинск» 
(далее — постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 «Участники муниципальной программы» паспорта муниципальной программы муниципального образования 
«Город Обнинск» «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Город 
Обнинск», утвержденной постановлением (далее — программа)  изложить в следующей редакции:

3. Участники муниципальной 
программы

Организации, осуществляющие деятельность в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства, в том числе управляющие организации, МКУ «Городское строительство»

1.2. Абзац второй раздела 4 «Механизм реализации муниципальной программы» программы после слов «управляющие 
организации» дополнить словами «МКУ «Городское строительство».

1.3. Пункт 2 «Ремонт ветхих участков водопроводных сетей» подраздела 5.1. «Первый этап реализации программы» 
раздела 5 «Перечень, финансовое обеспечение и характеристика мероприятий программы» программы после слов «Ремонт 
ветхих участков водопроводных сетей» дополнить словами «, в том числе, в целях реализации подпрограммы «Чистая вода 
в Калужской области» государственной программы Калужской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами населения Калужской области», утвержденной постановлением Правительства Калужской области 
от 31.01.2019 № 52».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 
вопросам городского хозяйства В.В. Лежнина.

Глава Администрации города В.В.Шапша

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   20.05.2019     №     865-п   

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 26.12.2018 № 2129-п «О закреплении 
муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждений и муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Начальная школа 
- детский сад № 35» города Обнинска за территориями 
микрорайонов муниципального образования Город 
Обнинск»

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 и частей 2,3 статьи 67 Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, пунктами 4, 14 Порядка приема граждан на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 № 32, пунктом 12 статьи 8, пунктом 2 статьи 32 Устава муниципального 
образования «Город Обнинск», Генеральным планом муниципального образования «Город Обнинск», утвержденным решением 
Обнинского городского Собрания от 04.06.2007 № 01- 44, в целях реализации конституционных прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного общего образования, обеспечения территориальной доступности общеобразовательных 
учреждений

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение к постановлению Администрации города Обнинска от 26.12.2018 №2129-п «О закреплении муниципальных 
бюджетных общеобразовательных учреждений и муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная 
школа - детский сад № 35» города Обнинска за территориями микрорайонов муниципального образования «Город Обнинск» 
изложить в новой редакции (Приложение).  

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте 
Администрации города Обнинска (www.admobninsk.ru). 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 
социальным вопросам Т.С. Попову.

Глава Администрации города В.В. Шапша



¹ 18
23 ìàÿ 2019 ãîäà4 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

Приложение 
к постановлению Администрации
города Обнинска
20.05.2019 № 865-п

Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения 
и муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Начальная школа - детский сад  № 35» города Обнинска, закрепленные за территориями микрорайонов муниципального образования «Город Обнинск»

№ 
п/п

Наименование ОУ
Наименование территорий   микрорайонов 

Микрорайон Улица Дом 

1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 им. С.Т. Шацкого» города Обнинска

01 Ленина 2/4, 4/3

Менделеева 2/1

Пушкина 1/3

02 Ленина 1/6, 3/5, 7

Менделеева 8/4

Мигунова 11/10

04 Ленина 11/6, 13/1

Лермонтова 3

Мигунова 8

06 Блохинцева 11

Гоголя 4,

Ленина 17/2, 19/9

07 Пирогова 7, 9, 11А

08 Горького 7, 7А

Ленина 6/4, 8

Пушкина 2/5

09 А Горького 13/2, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27

Мигунова 2А

Ленина 12/4, 14, 16, 18, 20/7

09 Б Горького 6, 26,  26А, 30, 32, 34, 36, 38, 42, 44 

Блохинцева 3, 5

Комсомольская 1, 3А, 5, 7

11 Горького 29, 50, 50А, 52, 60, 62, 72, 74, 76, 78, 80, 82 

Блохинцева 4, 6/48 

Комсомольская 9, 19, 19А, 21, 21А, 23, 25, 27, 29, 31

Ленина 22/8, 24, 26, 28, 30, 32

Войсковая часть № 3382 Ленина 23/25

12 Блохинцева 12

14 Комсомольская 37, 38, 39, 39А, 43, 45

Ленина 34, 36А, 38, 40, 40А, 42, 44,

26 Глинки 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 9А, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

Кутузова 4А, 6, 96А, 99, 104, 104А, 109А, 110А, 112, 113, 115, 115А, 116, 117, 118, 119А, 120А, 121, 124, 126, 126А, 127, 140Б, 141, 142, 142А, 144А, 
145, 146, 146А, 171А, 173

Лесной переулок 1, 2, 3А, 5, 5 А, 6, 6А, 7, 9, 9А, 11, 11А, 15, 16, 19, 20, 21, 24А, 24В, 25,27, 28А, 162, 183, 184А, 187, 189, 192, 197 

Мичурина 2, 30, 32, 40, 41, 42, 42А, 43, 44, 44/1, 44/2,45,50А, 52, 62А, 57, 58А, 59, 60, 60А, 63, 64А, 64В, 64Г, 64Д, 64Ж, 65, 66, 66А, 67, 67А, 69, 70, 
70А, 71, 71А, 72, 73А, 74А, 76, 76А, 77, 77А, 78, 78А, 79А, 80А, 82, 82А, 83, 83А, 84,  85, 86А, 87, 87А, 93, 95А, 156, 157А, 158, 158А, 160, 162 

Песчаная 1, 13, 13А, 15, 21, 21А, 25, 32А, 149, 149А, 151, 153А, 154, 180Б, 181 

Пионерский проезд 21, 24, 26, 26/2, 28, 28/2 30, 30/1, 31, 32, 44, 46, 163, 163А

Труда 1, 3, 5, 7, 9, 11 

Чехова 4, 6, 8, 10, 12, 14 

КОНЧАЛОВСКИЕ ГОРЫ Кончаловские горы 4, 5, 6, 8, 15, 16, 17, 20

Дачная 127

Красный городок Красный городок 1, 1А, 2, 2А, 6, 87, 89 

СТ Надежда 47, 57А

НСТ Приборист 45Б, 103, 374,

Шоссейный проезд 5

СНТ Химик-1 4, 8/1, 18Ж

СДНТ Химик-2 238, 543

Покровский проезд 2, 2А, 30,32

НСТ Нептун 37, 139, 147

СНТ Родничок 65, 120, 122, 124

СТ Родник 49, 50

НСТ «Орбита ВНИИГМИ» 91, 142

СНТ Мичуринец 1 43, 9, 103

СНТ Протва 93Д, 339Г

НСТ Прогноз 1 56

СНТ Мирный Кутузова 168

Песчаная 1

СНТ Железнодорожник 8, 11

2.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия» города Обнинска 

Территории всех микрорайонов МО «Город Обнинск»

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 3» города Обнинска

16 Красных зорь 3, 5

17 Жолио-Кюри 2, 6 

Ленина 62, 64

Треугольная площадь 2, 4, 6 

20 Треугольная площадь 1

Курчатова 2, 2А, 2Б, 4, 8,10, 12 

Ленина 66, 68, 70, 74, 76, 78, 80

Победы 1, 3, 5, 5А, 7, 9,11, 13, 15, 15А, 17, 19, 23

23 Жолио-Кюри 1, 3, 5, 7,9

Красных зорь 19, 21, 23А,  25, 27, 29

Курчатова 1, 3, 7, 9

Победы 25, 27, 31, 33

ОБНИНСКОЕ Безымянный переулок 4, 6, 15

Гастелло 1/11, 2, 3, 4, 5, 6, 6А, 7, 7А, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 13А, 13Б, 14, 15, 16, 17, 18, 19/12, 20, 20А, 21, 22/13, 23, 24, 25, 26, 26А, 27, 28, 29, 30, 31, 
32, 33, 34

Железнодорожная 1, 3, 10/1, 11, 12, 13, 14/1, 14/2, 15, 16, 17, 18, 19, 19А 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 26/1, 27

Зои Космодемьянской 3, 5, 7, 8,9,10,11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19/16, 20, 20А, 21, 21А, 23, 25, 27, 29, 31, 33 

Киевская 1, 1/1, 1/2, 1А, 2, 2А, 3, 4, 5, 11, 13

Олега Кошевого 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 17А, 18, 19/2, 20

Лесная 1, 2, 3, 4, 5/1, 6, 7, 8, 8А, 9, 9А, 10, 10А, 11, 12, 13, 14 15, 16, 16А, 17, 17А, 17/2, 18, 18/2, 18А 

Матросова 7, 9, 11, 11А, 13, 15, 17, 19

Маяковского 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 9 А, 10, 11, 12, 13, 13А, 5, 16, 17, 18, 19,  19/1, 20/6, 21, 22/5, 23/2, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 30А, 31, 32, 33, 33А, 34, 35, 
36, 37, 37А

Московская 1, 4, 6, 7, 9, 10, 10А, 11, 12, 12А, 12Б, 13,  14, 15, 15А, 16, 16А, 17, 18, 18А, 19, 20, 21, 21/1, 22, 23, 23А, 25, 25А, 26, 27, 27А, 27Б, 28, 29, 30, 
30А, 31, 32, 33А, 34/8, 34А, 35, 35/1, 36, 36А, 37, 37А, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 45/1, 45/2, 46, 47, 48, 48/2,  49/1, 49/2, 50, 50/2, 51, 52, 52/1, 
52/2, 53, 53А, 54, 55/1, 55/2, 56, 57, 58, 58А, 59, 60, 61, 62, 63, 63Б, 64/1, 64/2, 65, 66, 67, 68, 68/1, 68А, 69

Садовая 1, 1А, 1Д, 1/3,  2, 3, 4, 5, 6, 6А, 7, 7А, 8, 9, 9А, 10, 11, 11А, 12, 13, 13 А, 14, 15, 16, 16Б, 17, 18, 18А,  19/5, 20, 21/6, 22/3, 23, 24/4, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, 31, 31А, 32, 33, 33А, 34, 34А, 35, 35А, 36, 36А, 37, 38, 39, 40, 40А, 41, 43, 43А, 43Б, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 54А, 55, 56

Толстого 1, 2/9, 3, 4, 5, 6, 6/2, 6А, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 12А,  13, 14, 15, 16, 17А, 18, 19/8, 20/10, 21, 22/9, 23, 24, 25, 26, 27, 27А, 28, 28А, 29, 30, 31, 32, 33, 34

Чайковского 4, 4А, 4б, 6, 6А, 8, 10,12, 14, 14А, 16, 18, 18А, 18Б, 20, 24, 28, 22

Чкалова 1, 2, 2А, 2Б, 2В, 3, 4, 4А/1, 7, 8, 8А, 8Б, 9, 10, 10А, 11, 13, 13А, 15, 15А, 16, 17, 19, 21, 21А, 23, 25/1, 25А, 25Б, 27, 27Б, 29, 31, 31А, 33, 35, 
37, 39, 41, 43, 45, 47/1 



¹ 18
23 ìàÿ 2019 ãîäà 5ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé
ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4 им. Героя Советского союза, Почетного 
гражданина города Обнинска Леонида Гавриловича 
Осипенко» города Обнинска

21 Жукова 2, 4, 12

Курчатова 14, 18,

Победы 12, 14, 18, 20,

Мира 15, 17А, 17Б, 19

22 Курчатова 11, 15, 17, 19

Победы 26

46 Курчатова 47/1, 47/2, 47/3

ПРОМЗОНА Коммунальный проезд 20

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 5» города Обнинска

11 Парковая 1/33, 3, 5, 7, 9, 11/33

12 Ленина 69

14 Парковая 2, 4, 6, 8, 10, 12, 

15 Кончаловского 1, 5, 7, 

Ленина 27/2, 53, 55, 59, 61, 63, 65, 67, 

Осипенко 4

16 Красных зорь 7,9, 

Лейпунского 2, 4, 

Ленина 46/1, 48, 50, 52, 54, 56,

17 Красных зорь 11, 11А, 13, 15, 17,

Лейпунского 1, 5,

Ленина 58, 60, 

19 Шацкого 9, 11, 13, 15, 19, 21, 25 

Ленина 73,75, 75А, 77, 79, 81, 83, 83А, 

26 Кутузова 110А, 112, 144А

ОБНИНСКОЕ Безымянный 4, 6, 15

Гастелло 1/11, 2, 3, 4, 5, 6, 6А, 7, 7А,  8, 9, 10, 11, 12, 13, 13А, 13Б, 14, 15, 16, 17, 18, 19/12, 20, 20А, 21, 22/13, 23, 24, 25, 26, 26А, 27, 28, 29, 30, 31, 
32, 33, 34

Железнодорожная 1, 3, 10/1, 11, 12, 13, 14/1, 14/2, 15, 16, 17, 18, 19, 19А 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 26/1, 27

Зои Космодемьянской 3, 5, 7, 8,9,10,11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19/16, 20, 20А, 21, 21А, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 

Киевская 1, 1/1, 1/2, 1А, 2, 2А, 3, 4, 5, 11, 13

Олега Кошевого 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 17А, 18, 19/2, 20

Лесная 1, 2, 3, 4, 5/1, 6, 7, 8, 8А, 9, 9А, 10, 10А, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 16А, 17, 17А, 17/2,  18, 18/2, 18А 

Матросова 7, 9, 11, 11А, 13, 15, 17, 19

Маяковского 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 13А,  14, 15, 16, 17, 18, 19, 19/1, 20/6, 21, 22/5, 23/2, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 30А, 31, 32, 33, 33А, 34, 
35, 36, 37, 37А

Московская 1, 4, 6, 7, 9, 9А, 10, 10А, 11, 12, 12А, 12Б, 13, 14, 15, 15А, 16, 16А, 17, 18, 18А, 19, 20, 21, 21/1, 22, 23, 23А, 25, 25А, 26, 27, 27/2, 27А, 27Б, 28, 
29, 30, 30А, 31, 32, 33А, 34/8, 34А, 35, 35/1, 36, 36А, 37, 37А, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 45/1, 45/2, 46, 47, 48, 48/2,  49/1, 49/2, 50, 50/2, 51, 52, 
52/1, 52/2, 53, 53А, 54, 55/1, 55/2, 56, 57, 58, 58А, 59, 60, 61, 62, 63, 63Б, 64/1, 64/2, 65, 66, 67, 68, 68/1, 68А, 69

Садовая 1, 1А,  1Д, 1/3, 2, 3, 4, 5, 6, 6А, 7, 7А, 8, 9, 9А, 10, 11, 11А, 12, 13, 13 А, 14, 15, 16, 16Б, 17, 18, 18А,  19/5, 20, 21/6, 22/3, 23, 24/4, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, 31, 31А, 32, 33, 33А, 34, 34А, 35, 35А, 36, 36А, 37, 38, 39, 40, 40А, 41, 43, 43А, 43Б, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 54А, 55, 56

Толстого 1, 2/9, 3, 4, 5, 6, 6/2, 6А, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 12А, 13, 14, 15, 16, 17А, 18, 19/8, 20/10, 21, 22/9, 23, 24, 25, 26, 27, 27А, 28, 28А, 29, 30, 31, 32, 33, 34

Чайковского 4, 4А, 4б, 6, 6А, 8, 10,12, 14, 14А, 16, 18, 18А, 18Б, 20, 22,  24, 28, 

Чкалова 1, 2, 2А, 2Б, 2В, 3, 4, 4А/1, 7, 8, 8А, 8Б, 9, 10, 10А, 11, 13, 13А, 15, 15А, 16, 17, 19, 21, 21А, 23, 25/1, 25А, 25Б, 27, 27Б, 29, 31, 31А, 33, 35, 
37, 39, 41, 43, 45, 47/1

СНТ Обнинское 38, 116, 

Кутузова 119А, 120А

СНТ Восток 2, 114

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 6» города Обнинска

24 Ленина 91Б

27 Гурьянова 1,5, 7, 19А, 23, 25

Ленина 88, 90, 92, 94, 96, 98, 100, 102, 104В, 108, 110, 112, 114, 116, 118, 120

Мира 4, 6, 8,10, 12

35 Ленина 95

ЗОНА 2 
(Солнечная долина)

Долгининская 4,6,16,18,20

Ленина 137 (корпус 1,2,3,4,5), 139

Усачева 1, 17, 19

ЭКОДОЛЬЕ Еловая 2, 6,  8
1/1, 1/2, 1/3, 1/4, 1/5, 1/6, 1/7, 1/8
3/1, 3/2, 3/3, 3/4, 3/5
4/1, 4/2
5/1, 5/2, 5/3, 5/4, 5/5, 5/6, 5/7, 5/8, 

Космонавта Леонова 1/1, 1/2, 1/3, 1/4, 1/5, 1/6, 1/7
3/1, 3/2, 3/3, 3/4, 3/5, 3/6, 3/7 
5/1, 5/2, 5/3, 5/4, 5/5, 5/6, 5/7
7/1, 7/2, 7/3, 7/4, 7/5, 7/6, 7/7
9/1, 9/2, 9/3, 9/4, 9/5, 9/6,  9/7, 9/8,  9/9, 9/10
11/1, 11/2, 11/3, 11/4, 11/5, 11/6, 11/7
13/1, 13/2, 13/3, 13/4, 13/5, 13/6, 13/7
35/1, 35/2, 35/3, 35/4, 35/5, 35/6, 35/7, 35/8
50/1, 50/2, 50/3, 50/4, 50/5, 50/6
52/1, 52/2, 52/3, 52/4, 52/5 52/6
53/5
54/1, 54/2, 54/3, 54/4, 54/5, 54/6
56/1, 56/2, 56/3, 56/4, 56/5, 56/6 
10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43,  44, 45, 47, 58, 60

Листопадная 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17/39, 18, 20, 22 
3/1, 3/2
24/37

Молодежная 1, 2, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23/35, 24, 25/33

Отрадная 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 25, 27

Полевая 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17

Раздольная 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28

Рассветная 2, 44
1/1, 1/2, 1/3, 1/4, 1/5, 1/6, 1/7, 1/8, 1/9, 1/10
3/1, 3/2, 3/3, 3/4, 3/5, 3/6, 3/7, 3/8, 3/9, 3/10
4/1, 4/2, 4/3, 4/4, 4/5, 4/6, 4/7, 4/8, 4/9, 4/10 
5/1, 5/2, 5/3, 5/4, 5/5, 5/6, 5/7, 5/8, 5/9, 5/10 
6/1, 6/2, 6/3, 6/4, 6/5, 6/6, 6/7, 6/8, 6/9, 6/10
7/1, 7/2, 7/3, 7/4, 7/5, 7/6, 7/7, 7/8, 7/9, 7/10
9/1, 9/2, 9/3, 9/4, 9/5, 9/6, 9/7, 9/8, 9/9, 9/10
11/1, 11/2, 11/3, 11/4, 11/5, 11/6, 11/7, 11/8, 11/9, 11/10

Тенистая 1, 2, 3, 4,  5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 
13/1, 13/2, 17/43 

Хвойная 6, 9, 11,  12, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22,, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 45, 47, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 68 
8/1, 8/2
51/1, 51/2, 51/3, 51/4, 51/5, 51/6, 51/7, 51/8
53/1, 53/2, 53/3, 53/4, 53/5, 53/6, 53/7, 53/8
55/1, 55/2, 55/3, 55/4, 55/5, 55/6, 55/7, 55/8
57/1, 57/2, 57/3, 57/4, 57/5, 57/6, 57/7, 57/8
59/1, 59/2, 59/3, 59/4, 59/5, 59/6, 59/7, 59/8
70/1, 70/2
72/1, 72/2, 72/3, 72/4, 72/5, 72/6, 72/7, 72/8
74/1, 74/2, 74/3, 74/4, 74/5, 74/6, 74/7, 74/8
76/1, 76/2, 76/3, 76/4, 76/5, 76/6, 76/7, 76/8
78/1, 78/2, 78/3, 78/4, 78/5, 78/6, 78/7, 78/8
80/1, 80/2, 80/3, 80/4, 80/5, 80/6, 80/7, 80/8
82/1, 82/2, 82/3, 82/4, 82/5, 82/6, 82/7, 82/8
84/1, 84/2, 84/3, 84/4, 84/5, 84/6, 84/7, 84/8
86/1, 86/2, 86/3, 86/4, 86/5, 86/6, 86/7, 86/8
88/1, 88/2, 88/3, 88/4, 88/5, 88/6, 88/7, 88/8
90/1, 90/2, 90/3, 90/4, 90/5, 90/6, 90/7, 90/8, 90/9, 90/10
92/1, 92/2, 92/3,92/4, 92/5, 92/6, 92/7, 92/8, 92/9, 92/10 94/1, 94/2, 94/3, 94/4, 94/5, 94/6, 94/7, 94/8, 94/9, 94/10

Экодолье 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27

Беговая 2/1, 2/10, 2/2, 2/3, 2/4, 2/5, 2/6, 2/7, 2/8, 2/9, 4/1, 4/2, 4/3, 4/4, 4/5, 4/6



¹ 18
23 ìàÿ 2019 ãîäà6 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

Заречная 1/1, 1/2

2/1, 2/2, 2/3, 2/4, 2/5, 2/6, 2/7, 2/8, 2/9

3/1, 3/2

4/1, 4/2, 4/3, 4/4, 4/5, 4/6, 4/7, 4/8, 4/9, 4/10

6/1, 6/10, 6/2, 6/3, 6/4, 6/5, 6/6, 6/7, 6/8, 6/9

7/1

8/1,  8/2, 8/3, 8/4, 8/5, 8/6, 8/7, 8/8, 8/9, 8/10

9/1, 9/2

10/1, 10/2, 10/3, 10/4, 10/5, 10/6, 10/7, 10/8, 10/9, 10/10

11/1, 11/2

12/1, 12/2, 12/3, 12/4, 12/5, 12/6, 12/7, 12/8, 12/9, 12/10

Заречная 13/1, 13/2
15/1, 15/2
17/1, 17/2
19/1, 19/2
21/1, 21/2
23/1, 23/2

СНТ «СОТ «САМСОНОВО» 37

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 7» города Обнинска

26 Кутузова 4, 5, 6, 8, 23,  29, 37

Любого 22

27 Комарова 3,5, 7, 9, 11

Ленина 122,124 

35 Заводская 3, 13, 15

Кутузова 4,7

Ленина 99, 103

Любого 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9А,  11 

Самсоновский проезд 8, 12 

ЗОНА 2 
(Солнечная долина)

Долгининская 4,6,16,18,20

Ленина 137 (корпус 1,2,3,4,5), 139

Усачева 1, 17, 19

ЭКОДОЛЬЕ Еловая 2, 6, 8
1/1, 1/2, 1/3, 1/4, 1/5, 1/6, 1/7, 1/8
3/1, 3/2, 3/3, 3/4, 3/5
4/1, 4/2
5/1, 5/2, 5/3, 5/4, 5/5, 5/6, 5/7, 5/8 

Космонавта Леонова 1/1, 1/2, 1/3, 1/4, 1/5, 1/6, 1/7
3/1, 3/2, 3/3, 3/4, 3/5, 3/6, 3/7 
5/1, 5/2, 5/3, 5/4, 5/5, 5/6, 5/7 
7/1, 7/2, 7/3, 7/4, 7/5, 7/6, 7/7 
9/1, 9/2, 9/3, 9/4, 9/5, 9/6,  9/7, 9/8,  9/9, 9/10
11/1, 11/2, 11/3, 11/4, 11/5, 11/6, 11/7
13/1, 13/2, 13/3, 13/4, 13/5, 13/6, 13/7
35/1, 35/2, 35/3, 35/4, 35/5, 35/6, 35/7, 35/8  
50/1, 50/2, 50/3, 50/4, 50/5, 50/6 
52/1, 52/2, 52/3, 52/4, 52/5, 52/6
53/5
54/1, 54/2, 54/3, 54/4, 54/5, 54/6 
56/1, 56/2, 56/3, 56/4, 56/5, 56/6
10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 31, 32, 33, 34,  35,  36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43,  44, 45, 47, 58, 60

Листопадная 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17/39, 18, 20, 22, 
3/1, 3/2, 24/37

Молодежная 1, 2, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23/35, 24, 25/33

Отрадная 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 25, 27

Полевая 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17

Раздольная 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28

Рассветная 2, 44
1/1, 1/2, 1/3, 1/4, 1/5, 1/6, 1/7, 1/8, 1/9, 1/10
3/1, 3/2, 3/3, 3/4, 3/5, 3/6, 3/7, 3/8, 3/9, 3/10
4/1, 4/2, 4/3, 4/4, 4/5, 4/6, 4/7, 4/8, 4/9, 4/10 
5/1, 5/2, 5/3, 5/4, 5/5, 5/6, 5/7, 5/8, 5/9, 5/10
6/1, 6/2, 6/3, 6/4, 6/5, 6/6, 6/7, 6/8, 6/9, 6/10
7/1, 7/2, 7/3, 7/4, 7/5, 7/6, 7/7, 7/8, 7/9, 7/10
9/1, 9/2, 9/3, 9/4, 9/5, 9/6, 9/7, 9/8, 9/9, 9/10
11/1, 11/2, 11/3, 11/4, 11/5, 11/6, 11/7, 11/8, 11/9, 11/10

Тенистая 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 
13/1, 13/2, 17/43 

Хвойная 6, 9, 11,  12, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 45, 47, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 68
8/1, 8/2
51/1, 51/2, 51/3, 51/4, 51/5, 51/6, 51/7, 51/8
53/1, 53/2, 53/3, 53/4, 53/5, 53/6, 53/7, 53/8
55/1, 55/2, 55/3, 55/4, 55/5, 55/6, 55/7, 55/8
57/1, 57/2, 57/3, 57/4, 57/5, 57/6, 57/7, 57/8
59/1, 59/2, 59/3, 59/4, 59/5, 59/6, 59/7, 59/8
70/1, 70/2
72/1, 72/2, 72/3, 72/4, 72/5, 72/6, 72/7, 72/8
74/1, 74/2, 74/3, 74/4, 74/5, 74/6, 74/7, 74/8
76/1, 76/2, 76/3, 76/4, 76/5, 76/6, 76/7, 76/8
78/1, 78/2, 78/3, 78/4, 78/5, 78/6, 78/7, 78/8
80/1, 80/2, 80/3, 80/4, 80/5, 80/6, 80/7, 80/8
82/1, 82/2, 82/3, 82/4, 82/5, 82/6, 82/7, 82/8
84/1, 84/2, 84/3, 84/4, 84/5, 84/6, 84/7, 84/8
86/1, 86/2, 86/3, 86/4, 86/5, 86/6, 86/7, 86/8
88/1, 88/2, 88/3, 88/4, 88/5, 88/6, 88/7, 88/8
90/1, 90/2, 90/3, 90/4, 90/5, 90/6, 90/7, 90/8, 90/9, 90/10 92/1, 92/2, 92/3, 92/4, 92/5, 92/6, 92/7, 92/8, 92/9, 92/10 94/01, 94/2, 94/3, 94/4, 94/5, 
94/6, 94/7, 94/8, 94/9, 94/10

Экодолье 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27

Беговая 2/1, 2/10, 2/2, 2/3, 2/4, 2/5, 2/6, 2/7, 2/8, 2/9, 4/1, 4/2, 4/3, 4/4, 4/5, 4/6

Заречная 1/1, 1/2
2/1, 2/2, 2/3, 2/4, 2/5, 2/6, 2/7, 2/8, 2/9
3/1, 3/2
4/1, 4/2, 4/3, 4/4, 4/5, 4/6, 4/7, 4/8, 4/9, 4/10
6/1, 6/10, 6/2, 6/3, 6/4, 6/5, 6/6, 6/7, 6/8, 6/9
7/1
8/1,  8/2, 8/3, 8/4, 8/5, 8/6, 8/7, 8/8, 8/9, 8/10
9/1, 9/2
10/1, 10/2, 10/3, 10/4, 10/5, 10/6, 10/7, 10/8, 10/9, 10/10
11/1, 11/2
12/1, 12/2, 12/3, 12/4, 12/5, 12/6, 12/7, 12/8, 12/9, 12/10 13/1, 13/2
15/1, 15/2
17/1, 17/2
19/1, 19/2
21/1, 21/2
23/1, 23/2

СНТ «СОТ «САМСОНОВО» 37

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа «Технический лицей» города Обнинска

21 Мира 9, 11, 13

25 Жукова 3, 5, 7 

Мира 5, 7 

29 Королева 1, 3, 5, 7

Курчатова 22, 22А, 24,26, 28, 28А, 30 

Ляшенко 2, 4, 6, 6А, 6Б, 8 

Мира 16, 18, 18А, 20, 21 

45 Аксенова 4, 6, 10, 12, 14, 18

Курчатова 38, 40, 42, 52 

Энгельса 1, 3, 7, 9/20

46 Курчатова 27, 27/1, 27/2, 33, 35, 37, 41В, 43, 45 

НСТ Кварц 12, 47, 48, 77, 86,  120, 135, 152, 168, 169, 203, 205,  219, 290, 325, 351, 274, 283, 332, 346, 376, 411, 413, 444, 447, 466, 468, 487, 522, 523, 
524, 540

СНТ Дружба 9, 15, 17, 22, 23, 28, 32, 42, 53, 56, 57,  60, 71, 74, 100, 104, 109, 121, 136, 152, 154, 166, 181, 191, 192, 201, 203, 234, 235, 274, 281, 308, 324, 345

СНТ Электрон 257, 363, 384, 427, 446,  549, 

НСОТ Березка 13, 25, 27, 36, 39, 54,  59, 67, 86, 114, 118, 123, 128,130, 132, 136, 138, 139, 165, 171, 186, 188, 190, 192, 201, 209, 214, 216, 218, 229, 231, 251, 
251А, 263А, 264, 265, 270, 291, 295, 298, 300, 305, 308, 312, 316, 320, 322, 332, 337,  350, 357, 358, 358А, 363, 364, 365, 373, 374, 379, 380,  
387, 411

НСТ Металлист 7, 80

СНТ Маяк 39, 85, 101А



¹ 18
23 ìàÿ 2019 ãîäà 7ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 9» города Обнинска

40 Звездная 1А, 1Б, 1В 

Королева 10, 12, 14А, 16, 18 

Энгельса 15А, 15Б, 17, 17А, 17Б, 19, 19А, 21, 23

Маркса 48, 50, 52, 54, 60, 62, 72, 76 

40 А Звездная 5, 7, 9, 11, 13,  15, 17, 21

42 Королева 6Б, 6В, 6Г, 6Д, 6Е 

Звездная 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14

51 А Гагарина 5, 13, 17 

52 Маркса 49

ЭКОДОЛЬЕ 2, 6, 8
1/1, 1/2, 1/3, 1/4, 1/5, 1/6, 1/7, 1/8
3/1, 3/2, 3/3, 3/4, 3/5
4/1, 4/2
5/1, 5/2, 5/3, 5/4, 5/5, 5/6, 5/7, 5/8

Космонавта Леонова 1/1, 1/2, 1/3, 1/4, 1/5, 1/6, 1/7
3/1, 3/2, 3/3, 3/4, 3/5, 3/6, 3/7
5/1, 5/2, 5/3, 5/3, 5/4, 5/5, 5/6, 5/7
7/1, 7/2, 7/3, 7/4, 7/5, 7/6, 7/7
9/1, 9/2, 9/3, 9/4, 9/5, 9/6,  9/7, 9/8,  9/9, 9/10
11/1, 11/2, 11/3, 11/4, 11/5, 11/6, 11/7
13/1, 13/2, 13/3, 13/4, 13/5, 13/6, 13/7
35/1, 35/2, 35/3, 35/4, 35/5, 35/6, 35/7, 35/8
50/1, 50/2, 50/3, 50/4, 50/5, 50/6
52/1, 52/2, 52/3, 52/4, 52/5, 52/6
53/5
54/1, 54/2, 54/3, 54/4, 54/5, 54/6
56/1, 56/2, 56/3, 56/4, 56/5, 56/6 
10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 31, 32, 33, 34,  35,  36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43,  44, 45, 47, 58, 60

Листопадная 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17/39, 18, 20, 22, 
3/1, 3/2, 24/37

Молодежная 1, 2, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23/35, 24, 25/33

Отрадная 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 25, 27

Полевая 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17

Раздольная 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28

Рассветная 2, 44
1/1, 1/2, 1/3, 1/4, 1/5, 1/6, 1/7, 1/8, 1/9, 1/10
3/1, 3/2, 3/3, 3/4, 3/5, 3/6, 3/7, 3/8, 3/9, 3/10
4/1, 4/2, 4/3, 4/4, 4/5, 4/6, 4/7, 4/8, 4/9, 4/10 
5/1, 5/2, 5/3, 5/4, 5/5, 5/6, 5/7, 5/8, 5/9, 5/10
6/1, 6/2, 6/3, 6/4, 6/5, 6/6, 6/7, 6/8, 6/9, 6/10
7/1, 7/2, 7/3, 7/4, 7/5, 7/6, 7/7, 7/8, 7/9, 7/10
9/1, 9/2, 9/3, 9/4, 9/5, 9/6, 9/7, 9/8, 9/9, 9/10
11/1, 11/2, 11/3, 11/4, 11/5, 11/6, 11/7, 11/8, 11/9, 11/10

Тенистая 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 
13/1, 13/2, 17/43 

Хвойная 6, 9, 11,  12, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 45, 47, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 68
8/1, 8/2
51/1, 51/2, 51/3, 51/4, 51/5, 51/6, 51/7, 51/8
53/1, 53/2, 53/3, 53/4, 53/5, 53/6, 53/7, 53/8
55/1, 55/2, 55/3, 55/4, 55/5, 55/6, 55/7, 55/8
57/1, 57/2, 57/3, 57/4, 57/5, 57/6, 57/7, 57/8
59/1, 59/2, 59/3, 59/4, 59/5, 59/6, 59/7, 59/8
70/1, 70/2
72/1, 72/2, 72/3, 72/4, 72/5, 72/6, 72/7, 72/8
74/1, 74/2, 74/3, 74/4, 74/5, 74/6, 74/7, 74/8
76/1, 76/2, 76/3, 76/4, 76/5, 76/6, 76/7, 76/8
78/1, 78/2, 78/3, 78/4, 78/5, 78/6, 78/7, 78/8
80/1, 80/2, 80/3, 80/4, 80/5, 80/6, 80/7, 80/8
82/1, 82/2, 82/3, 82/4, 82/5, 82/6, 82/7, 82/8
84/1, 84/2, 84/3, 84/4, 84/5, 84/6, 84/7, 84/8
86/1, 86/2, 86/3, 86/4, 86/5, 86/6, 86/7, 86/8
88/1, 88/2, 88/3, 88/4, 88/5, 88/6, 88/7, 88/8
90/1, 90/2, 90/3, 90/4, 90/5, 90/6, 90/7, 90/8, 90/9, 90/10 92/1, 92/2, 92/3, 92/4, 92/5, 92/6, 92/7, 92/8, 92/9, 92/10 94/1,  94/2, 94/3, 94/4, 94/5, 
94/6,  94/7, 94/8, 94/9, 94/10

Экодолье 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27

Беговая 2/1, 2/10, 2/2, 2/3, 2/4, 2/5, 2/6, 2/7, 2/8, 2/9, 4/1, 4/2, 4/3, 4/4, 4/5, 4/6

Заречная 1/1, 1/2
2/1, 2/2, 2/3, 2/4, 2/5, 2/6, 2/7, 2/8, 2/9
3/1, 3/2
4/1, 4/2, 4/3, 4/4, 4/5, 4/6, 4/7, 4/8, 4/9, 4/10
6/1, 6/10, 6/2, 6/3, 6/4, 6/5, 6/6, 6/7, 6/8, 6/9
7/1, 
8/1,  8/2, 8/3, 8/4, 8/5, 8/6, 8/7, 8/8, 8/9, 8/10
9/1, 9/2
10/1, 10/2, 10/3, 10/4, 10/5, 10/6, 10/7, 10/8, 10/9, 10/10
11/1, 11/2
12/1, 12/2, 12/3, 12/4, 12/5, 12/6, 12/7, 12/8, 12/9, 12/10 13/1, 13/2
15/1, 15/2
17/1, 17/2
19/1, 19/2
21/1, 21/2
23/1, 23/2

10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 10» города Обнинска 

40 А Аксенова 7, 9, 11, 13, 15

Звездная 5, 7, 9, 11, 13,  15, 17, 21

Энгельса 11, 15, 

(Здание, расположенное по адресу: 42 Звездная 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14,

г.Обнинск, ул. Энгельса, д.13) 45 Аксенова 4, 6, 10, 12, 14, 18,

ЭКОДОЛЬЕ Еловая 2, 6, 8
1/1, 1/2, 1/3, 1/4, 1/5, 1/6, 1/7, 1/8
3/1, 3/2, 3/3, 3/4, 3/5
4/1, 4/2
5/1, 5/2, 5/3, 5/4, 5/5, 5/6, 5/7, 5/8

Космонавта Леонова 1/1, 1/2, 1/3, 1/4, 1/5, 1/6, 1/7
3/1, 3/2, 3/3, 3/4, 3/5, 3/6, 3/7
5/1, 5/2, 5/3, 5/3, 5/4, 5/5, 5/6, 5/7
7/1, 7/2, 7/3, 7/4, 7/5, 7/6, 7/7
9/1, 9/2, 9/3, 9/4, 9/5, 9/6,  9/7, 9/8,  9/9, 9/10
11/1, 11/2, 11/3, 11/4, 11/5, 11/6, 11/7
13/1, 13/2, 13/3, 13/4, 13/5, 13/6, 13/7
35/1, 35/2, 35/3, 35/4, 35/5, 35/6, 35/7, 35/8
50/1, 50/2, 50/3, 50/4, 50/5, 50/6
52/1, 52/2, 52/3, 52/4, 52/5, 52/6
53/5
54/1, 54/2, 54/3, 54/4, 54/5, 54/6
56/1, 56/2, 56/3, 56/4, 56/5, 56/6 
10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 31, 32, 33, 34,  35,  36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43,  44, 45, 47, 58, 60

Листопадная 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17/39, 18, 20, 22, 3/1, 3/2, 24/37

Молодежная 1, 2, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23/35, 24, 25/33

Отрадная 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 25, 27

Полевая 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17

Раздольная 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28

Рассветная 2, 44

1/1, 1/2, 1/3, 1/4, 1/5, 1/6, 1/7, 1/8, 1/9, 1/10

3/1, 3/2, 3/3, 3/4, 3/5, 3/6, 3/7, 3/8, 3/9, 3/10

Рассветная 4/1, 4/2, 4/3, 4/4, 4/5, 4/6, 4/7, 4/8, 4/9, 4/10 
5/1, 5/2, 5/3, 5/4, 5/5, 5/6, 5/7, 5/8, 5/9, 5/10
6/1, 6/2,  6/3, 6/4, 6/5, 6/7, 6/8, 6/9, 6/10
7/1, 7/2, 7/3, 7/4, 7/5, 7/6, 7/7, 7/8, 7/9, 7/10
9/1, 9/2, 9/3, 9/4, 9/5, 9/6, 9/7, 9/8, 9/9, 9/10
11/1, 11/2, 11/3, 11/4, 11/5, 11/6, 11/7, 11/8, 11/9, 11/10

Тенистая 1, 2, 3, 4,  5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 
13/1, 13/2, 17/43 

Хвойная 6, 9, 11,  12, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 45, 47, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 68 
8/1, 8/2
51/1, 51/2, 51/3, 51/4, 51/5, 51/6, 51/7, 51/8
53/1, 53/2, 53/3, 53/4, 53/5, 53/6, 53/7, 53/8
55/1, 55/2, 55/3, 55/4, 55/5, 55/6, 55/7, 55/8
57/1, 57/2, 57/3, 57/4, 57/5, 57/6, 57/7, 57/8
59/1, 59/2, 59/3, 59/4, 59/5, 59/6, 59/7, 59/8
70/1, 70/2
72/1, 72/2, 72/3, 72/4, 72/5, 72/6, 72/7, 72/8
74/1, 74/2, 74/3, 74/4, 74/5, 74/6, 74/7, 74/8
76/1, 76/2, 76/3, 76/4, 76/5, 76/6, 76/7, 76/8
78/1, 78/2, 78/3, 78/4, 78/5, 78/6, 78/7, 78/8
80/1, 80/2, 80/3, 80/4, 80/5, 80/6, 80/7, 80/8
82/1, 82/2, 82/3, 82/4, 82/5, 82/6, 82/7, 82/8
84/1, 84/2, 84/3, 84/4, 84/5, 84/6, 84/7, 84/8
86/1, 86/2, 86/3, 86/4, 86/5, 86/6, 86/7, 86/8



¹ 18
23 ìàÿ 2019 ãîäà8 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

Хвойная 88/1, 88/2, 88/3, 88/4, 88/5, 88/6, 88/7, 88/8

90/1, 90/2, 90/3, 90/4, 90/5, 90/6, 90/7, 90/8, 90/9, 90/10 92/1, 92/2, 92/3, 92/4, 92/5, 92/6, 92/7, 92/8, 92/9, 92/10 94/1, 94/2, 94/3, 94/4, 94/5, 94/6,

94/7, 94/8, 94/9, 94/10

Экодолье 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27

Беговая 2/1, 2/10, 2/2, 2/3, 2/4, 2/5, 2/6, 2/7, 2/8, 2/9, 4/1, 4/2, 4/3, 4/4, 4/5, 4/6

Заречная 1/1, 1/2

2/1, 2/2, 2/3, 2/4, 2/5, 2/6, 2/7, 2/8, 2/9

3/1, 3/2

4/1, 4/2, 4/3, 4/4, 4/5, 4/6, 4/7, 4/8, 4/9, 4/10

6/1, 6/2, 6/3, 6/4, 6/5, 6/6, 6/7, 6/8, 6/9, 6/10

Заречная 7/1
8/1,  8/2, 8/3, 8/4, 8/5, 8/6, 8/7, 8/8, 8/9, 8/10
9/1, 9/2
10/1, 10/2, 10/3, 10/4, 10/5, 10/6, 10/7, 10/8, 10/9, 10/10
11/1, 11/2
12/1, 12/2, 12/3, 12/4, 12/5, 12/6, 12/7, 12/8, 12/9, 12/10 13/1, 13/2
15/1, 15/2
17/1, 17/2
19/1, 19/2
21/1, 21/2
23/1, 23/2

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 10» города Обнинска 

39 Маркса 78, 80, 82, 84, 86, 88
90, 92, 94, 96, 98, 102, 104

52 Маркса 73,75, 77

(Здание, расположенное по адресу: 
г.Обнинск, ул. Белкинская, д.10)

55 Маркса 79, 81, 83, 85, 87, 89, 93

Белкинская 2, 4, 6
3, 5, 5А

Проезд Полянка 1, 1А, 1Б, 1В, 1Г, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29

БЕЛКИНО Березовая 1, 2, 3, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 12А, 13, 13А, 14, 15, 16, 17, 20, 20А, 21, 22, 23, 27, 28,  30, 31, 32, 33

Борисоглебская 3, 3А, 3А/1, 3Д, 6, 7В, 7Г, 7Д, 15, 16, 17, 17А, 17Д, 8, 18, 19, 19А, 20, 20А, 22, 24,  25Г, 31, 32, 33, 35А, 38А, 39, 42, 44, 50, 51, 56, 58В, 59, 61, 
66А, 70А, 70Б, 74, 76, 78, 82, 84, 86,  90, 90А, 

Боровская 12, 18, 28, 32, 36/15, 42, 46, 48, 48А, 48Б, 50, 52, 54, 82, 86, 88, 90, 92, 94, 98, 100, 102, 104, 106, 108,  110, 

Бутурлиных 1, 3, 4, 5, 6, 9, 13, 14, 15, 18, 19, 21, 22, 25, 27, 28, 29, 31, 33, 34, 38, 39, 40, 41, 45, 47, 48, 49, 51, 53, 63, 65, 66, 67, 71, 73, 74, 75, 76, 77, 80, 
81, 84, 85, 86, 89, 91, 93 

В.П. Обнинского 1, 2, 3, 6, 7, 8, 9

Васильковый переулок 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14

И.И. Воронцова 8/1, 8/2, 8/3, 8/4, 8/5
4, 5, 6, 11, 12, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 23, 25, 26, 28, 36,30

Грибной переулок 4, 7, 9, 11, 12, 13

Графская 1,2,3,4,5,6,7,8,10,12

Переулок Зеленый 5, 6

Земляничный переулок 3, 4, 6

Иноземцева 30/1, 30/2, 30/3, 30/4, 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 14, 16, 18, 19, 20, 22, 24, 26, 28

Клеверный переулок 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 15, 17

Кленовая 4, 6, 7, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 21, 22А, 22Б, 23, 24, 25, 27, 31

Лесной хуторок 1, 2

Луговая 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 17, 18, 20

Малиновый переулок 2, 4, 5, 6, 8

Новосельский переулок 1, 2, 2А, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 10А, 14, 16, 17, 18, 20

переулок Радужный 3, 5, 6,  8, 9, 11, 12

Рябиновый переулок 1, 2, 4, 5, 3, 8

Светлый переулок 2, 3, 4, 6, 7, 

Самсоновская 1, 2, 5, 8, 9, 10Б, 12, 12А, 12В, 14, 14А, 15, 16, 17,  19, 20А, 24, 26, 29, 30, 32, 34, 37, 41, 45, 45А, 117

Семена Годунова 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 12, 13, 15, 17, 19, 20, 24, 26, 

Серова 2, 3, 4, 5, 7, 9, 9А, 10, 11, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23А, 23Б, 26, 27, 29,  30, 34,  40, 42, 46, 48

Сиреневый переулок 1, 2, 3, 6, 8, 9, 10, 12

Солнечный переулок 1, 2, 2А, 3, 6, 8, 9, 9А, 10, 11, 14

Соловьиный переулок 2, 4, 6, 7, 9, 10

Сосновая 4, 11, 14, 15, 16, 17, 18, 22, 23, 25, 32

Студенческая 13, 13/1, 13/2, 13/3, 13/4, 13/5, 13/6
1, 2, 2Б, 3, 3А, 4, 4А,  5, 5А, 6, 7, 7А, 9, 10, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 18А, 19, 20А, 21, 22, 23, 24, 32, 34

Усадебная 1, 6, 7, 10, 11, 11Б, 17Б, 25В, 27,  34

Цветной переулок 2, 3, 6, 7, 8, 8А, 9, 10, 11

Березовая 13, 20, 23, 25, 31, 33, 82

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей «Физико-техническая школа» 
города Обнинска

Территории всех микрорайонов МО «Город Обнинск»

12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 11 им. Подольских курсантов» города Обнинска

32 Королева 13, 19, 21, 27, 29,31

Ленина 130, 132, 134

Маркса 6, 8, 10, 12, 16, 18, 20, 22, 24, 28, 32, 34, 36, 38,  44

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 12» города Обнинска

38 Калужская 2,6, 8, 10, 12, 16, 18, 20, 22, 24, 26

Курчатова 54

Энгельса 2, 4, 6, 8 

Калужская 1, 3, 9 

39 Энгельса 16, 18, 20, 24, 30, 34, 36

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 13» города Обнинска

38 Калужская 2,6, 8, 10, 12, 16, 18, 20, 22, 24, 26

Курчатова 58, 60, 62, 64, 66, 68,  72, 74, 76, 78, 80 

39 Калужская 13, 15 

Маркса 106, 108, 110, 112А, 116, 118, 120, 122, 124, 126 

45 Энгельса 1, 3, 7, 9/20

ИАТЭ Студгородок Общежитие №1, № 2: 1/10, 1/11, 1/12

15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 16» города Обнинска

52 Белкинская 7, 9, 11,11А, 15, 17, 17А, 17Б, 19, 21, 23А, 23Б, 25, 27, 29 

52 Гагарина 10, 12, 16, 18, 24, 26

52 Маркса 51, 53,  55, 57, 63, 65, 67, 69 

16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей «ДЕРЖАВА» города Обнинска

51 Спортивный проезд 2/1, 2/2, 2/3, 2/4, 2/5,2/6
4/1, 4/2, 4/3, 4/4, 4/5
8/1, 8/2, 8/3, 8/4, 8/5, 8/6
12/1, 12/2, 12/3, 20, 22

Белкинская 43, 43А, 45, 46, 46 Б,  46А, 47

Гагарина 21, 23, 25, 27, 31, 37, 39, 41, 43, 51, 57, 56, 59, 61, 63, 65, 67

Ленина 152, 164, 166, 168, 174, 176, 178, 180, 182, 184, 186, 196, 198, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 207, 206, 209, 210, 218, 222, 224, 226, 228, 230 

51 А Гагарина 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17 

Ленина 144, 146, 150, 152А, 154, 156, 158, 160, 162 

52 Белкинская 35, 37, 39, 41 

Гагарина 32, 34, 36, 40, 42, 44, 46, 52

55 Проезд Полянка 1, 1А, 1Б, 1В, 1Г, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29

ЗАОВРАЖЬЕ Академика Александрова 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19

Осенняя 9,10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 23, 25, 27, 28, 29, 33, 32, 34

Поленова 2, 4, 6, 9, 10, 11, 12, 14,  25, 29, 31, 33, 35, 43

Ленина 221, 223

17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Начальная школа - детский сад № 35» 
города Обнинска 
(начальные классы для обучающихся с ОВЗ)

Территории всех микрорайонов МО «Город Обнинск»

№ 18 (63)
Îòïå÷àòàíî â ÌÏ «Îáíèíñêàÿ òèïîãðàôèÿ»
Àäðåñ: 249037, ã. Îáíèíñê, óë. Êîìàðîâà, 6
Âåðñòêà: Ìåëüíèêîâà Ñ.Ã.
Òåëåôîí 8 (484) 393-27-44
Ýë. ïî÷òà: pechatnik@obninsk.ru
Îáúåì 8 ïîëîñ. Çàêàç № 546. Òèðàæ 650 ýêç.

Ãëàâíûé ðåäàêòîð: Áàøêàòîâà Ê. Ñ.

Äàòà âûõîäà: 23 ìàÿ 2019 ã.
Ðàñïðîñòðàíåíèå: áåñïëàòíî

Информационный бюллетень муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Îáíèíñê îôèöèàëüíûé»

Ó÷ðåäèòåëü — Администрация города Обнинска

Постановление Администрации города Обнинска № 1944-п от 06.12.2017 г. «Об учреждении 
печатного средства массовой информации муниципального образования «Город Обнинск»


